CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ

ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua José Bonifácio Pires, 679 – Fone (047) 3458-0005 – CEP 88395-000 – São João do Itaperiú/SC.
Site: http://camarasji.sc.gov.br – e-mail: camaradevereadores@brturbo.com.br

RESOLUÇÃO Nº 001/2019.

Concede Título de Cidadania Honorária.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO JOÃO DO
ITAPERIÚ, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XXV do Art.
16 Lei Orgânica Municipal, FAZ SABER, faz saber que o Plenário aprovou e fica promulgada a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1º A Câmara de Vereadores de São João do Itaperiú concede Título de Cidadania
Honorária aos políticos catarinenses que em sua função legislativa, foram responsáveis pela alocação de
recursos financeiros públicos, oriundos do Estado e/ou da União, para a realização de obras e/ou aquisição
de benfeitorias em prol do Município:

I) Antonio Serafim Venzon;

II) Carlos Chiodini;

III) Darci de Matos;

IV) Dário Elias Berger;

V) Esperidião Amin Helou Filho;

VI) Jean Jackson Kuhlmann;

VII) João Raimundo Colombo;

VIII) João Rodrigues;

IX) Jorginho dos Santos Mello;

X) Marco Antônio Tebaldi;

XI) Mauro Mariani;

XII) Silvio Dreveck.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

São João do Itaperiú/SC, 27 de fevereiro de 2019.

Valdeci Delmonego

Presidente

 Márcio João Bonkowski

Vice-Presidente

Joél João Rocha

1º Secretário

 Sandro Jarozinski

2º Secretário

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.camaracapinzal.sc.gov.br/img/brasao.png&imgrefurl=http://www.camaracapinzal.sc.gov.br/brasao.htm&usg=__9_3W3yx8eBkIvo1ukd7mZa6YzVc=&h=234&w=198&sz=166&hl=pt-BR&start=1&tbnid=KsyAHmUb5FsqkM:&tbnh=109&tbnw=92&prev=/images%3Fq%3Dbras%25C3%25A3o%2Bdo%2Blegislativo%26gbv%3D2%26hl%3Dpt-BR

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ

ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua José Bonifácio Pires, 679 – Fone (047) 3458-0005 – CEP 88395-000 – São João do Itaperiú/SC.
Site: http://camarasji.sc.gov.br – e-mail: camaradevereadores@brturbo.com.br

QUADRO DE VOTAÇÃO DA

PROJETO RESOLUÇÃO Nº 001/2019

APROVADO       /          /2019  REJEITADO        /           /2019

Vereador Antonio Carlos de Lima

Vereador Dorival Duarte

Vereador Joél João Rocha

Vereador Lauro Golinski

Vereador Márcio João Bonkowski

Vereador Marcos Lickmann

Vereador Pedro Schnaider Júnior

Vereador Sandro Jarozinski

Vereador Valdeci Delmonego

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.camaracapinzal.sc.gov.br/img/brasao.png&imgrefurl=http://www.camaracapinzal.sc.gov.br/brasao.htm&usg=__9_3W3yx8eBkIvo1ukd7mZa6YzVc=&h=234&w=198&sz=166&hl=pt-BR&start=1&tbnid=KsyAHmUb5FsqkM:&tbnh=109&tbnw=92&prev=/images%3Fq%3Dbras%25C3%25A3o%2Bdo%2Blegislativo%26gbv%3D2%26hl%3Dpt-BR